
 

Publicado em: 28/09/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 161/21 – CSC                                                   DATA: 28/09/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 1161/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Nitroglicerina, Parecoxibe, Amantadina e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.    
1.2) PE n° 1162/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviço Continuado de Manutenção Predial com 
Fornecimento de Mão-de-Obra, Todos os Materiais e Equipamentos, 
necessários para Execução dos Serviços nas Unidades Desportivas Sob a 
Responsabilidade da Fundação Amazonas de Alto Rendimento - FAAR. 
1.3) PE n° 1163/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Ibrutinibe, Vancomicina, Ceftriaxona e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
1.4) PE n° 1164/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Rádio Táxi, para atender as necessidades do Fundo 
Previdenciário do Estado do Amazonas - AMAZONPREV. 
1.5) PE n° 1165/2021–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios, (Leite 
Integral, Margarina Vegetal, Biscoito Salgado e Outros), para Formação de 
Ata de Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 
Governo do Estado do Amazonas. 
1.6) PE n° 1166/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Locação de Veículo, Tipo VAN, para Formação de Ata de 
Registro de Preços, visando atender as necessidades da Secretaria de 
Estado de Cultura e Economia Criativa - SEC e Demais Unidades do Poder 
Executivo Estadual.   
1.7) PE n° 1167/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos (Empilhadeira) e 
Veículos (Micro Trator e Furgão) para apoiar na Modernização da Central de 
Recebimento e Distribuição de Produtos da Agricultura Familiar no Âmbito 
do Projeto PAA em Manaus - Secretaria de Estado da Produção Rural - 
SEPROR. 
1.8) PE n° 1168/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em 
Equipamentos de Informática, com Troca de Peças e Periféricos, 
Formatação, Configuração de Software, Estruturação de Rede Lógica, 
Manutenção e Reparo em Sistema Operacional, Controle de Arquivos, Back-
Up da Rede Interna, Englobando Manutenção nas Câmeras e Telefonia, 
Visando a Perfeita Funcionalidade Operacional  da Unidade de Saúde, 
Serviços de Pronto Atendimento Eliameme Rodrigues Mady. 
1.9) PE n° 1169/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Confecção, Montagem de Mobiliário 
(Fabricação, Montagem e Fixação de Bancadas em Aço Inox), para atender 
as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado 
do Amazonas - FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 13 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 13 de outubro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 1170/2021–CSC: Aquisição de Materiais e Equipamentos 
Permanentes (Furadeira e Estante), para atende as necessidades da 
Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - 
FHEMOAM. 
2.2) PE n° 1171/2021–CSC: Aquisição de Insumos e Reagentes (Reativo de 
Kovacs, Cloreto de Férrico, Painel de Identificação e Outros), para atende 
as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do 
Amazonas - FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 14 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 14 de outubro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 



 

Publicado em: 28/09/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  
3.1) PE n° 1078/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva em 05 
(cinco) Elevadores, com Fornecimento e Substituição de Peças Novas e 
Originais, Ferramentas, Equipamentos de Medição, Materiais de Consumo, 
bem como a Limpeza do Fosso, nos Elevadores Instalados nas 
Dependências do Hospital e Pronto Socorro 28 de Agosto - HPS 28. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 05 de outubro de 2021 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 05 de outubro de 2021 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 812/2021-CSC, dia 30/09/2021 às 10:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 

 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Vice-Presidente do CSC/AM 

 
 
                
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


